
1

2

2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

2.2

06/06/2021 30,00 €

Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 estão sujeitas a aprovação por parte da FADU. Devem os clubes confirmar se 

participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02)

Informações úteis

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser encontrados no 

Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo evento.

CNU Leiria

Estádio Municipal de Leiria

5 e 6 de junho 2021Dr. Magalhães Pessoa

Centro Nacional de Lançamentos

In
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ri
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ã

o
 n

o
 

e
v
e

n
toData limite Custo Data limite

3 06/06/2021 25,00 €

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Oficiais (delegados, treinadores, etc) Atletas

1 27/05/2021 5,00 € 27/05/2021 5,00 €

Evento 26

CNU Atletismo pista ar livre - feminino e masculino

2020 | 2021 Organização

INFO atualizada a 01-06-2021

Cronograma

Local Instalações Data

2 03/06/2021 15,00 € 03/06/2021 15,00 €

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Atletas

In
s
c
ri
ç
ã

o
 

p
o

r 
p

ro
v
a

Data limite Custo
1 27/05/2021 3,00 €

2 03/06/2021 9,00 €

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Estafeta (incluindo Atletas)

Custo

In
s
c
ri
ç
ã

o
 p

o
r 

p
ro

v
aData limite Custo

1 27/05/2021 6,00 €

2 03/06/2021 18,00 €

3
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2.3

2.4

*

*

16:20

16:40

17:20

17:35

17:50

*

*

18:15

18:20

18:35

18:55

09:00

*

*

09:45

10:40

10:50

11:00

11:15

11:20 *

11:30

11:30 *

11:50

12:00

12:10

12:20

12:30

12:35

12:45

13:00

13:15

10:20

11:15

11:30

12:05

* Os lançamentos são todos realizados no CNL - Centro Nacional de Lançamentos. A câmara de chamada destas provas, são 

igualmente no CNL.

* Os lançamentos são todos realizados no CNL - Centro Nacional de Lançamentos. A câmara de chamada destas provas, são 

igualmente no CNL.

3.000Mt Obstáculos

Triplo Feminino

Peso Feminino

Séries

800 m

Estafeta Medley

Estafeta Medley Masculino

12:35

12:45

13:00

10:50

11:55

12:0511:55

Hora

Inicio 2,60...+ 10

Tábua 11/13mt

Eliminatórias

4kg

800gr

Eliminatórias

Séries

Séries

Observações

Masculino

Masculino

Feminino

Feminino

Masculino

Masculino

Feminino

Masculino

Vara

Triplo

100 Metros

Martelo

Dardo

100 Metros

400 Metros

15:00

16:00

17:00

18:00

Grupo A - Tábua 3mt

Séries

Séries

Final

Final

Inicio 1,60…+ 5

7,260kg

1 kg

0,76 - Séries

Grupo B - Tábua 3mt

0,91 - Séries

Hora Prova Género

Masculino

Feminino

Tábua 9/11mt

7,260kg

4kg

0,76 – Séries

Comprimento Grupo A - Tábua 3mtMasculino

200 Metros Feminino Séries

Altura Feminino

Inicio 2,10...+ 10

Séries

0,84 – Eliminatórias

09:30

10:00

100 Mt Barreiras Feminino

110 Mt Barreiras Masculino

12:50

10:20

10:35

10:50

10:40

10:50

11:25

11:45

200 Metros Masculino

110 Mt Barreiras Masculino

1,06 – Final

0,84 – Final

0,91 – Séries

Séries

Inicio 1,30…+ 5

Comprimento Masculino Grupo B - Tábua 3mt

10:10

11:05

11:20

11:55

2 kg

Séries

Câmara de ChamadaGéneroProva

Entrada na 

Pista

08:30

09:00

09:05

09:15

13:50

14:20

15:35

15:20

15:25

15:55

16:15

16:35

16:20

17:00

17:15

17:25

17:35

17:20

17:25

Observações

17:35

1.500 Metros

1.500 Metros

100 Metros

100 Metros

Altura

Peso

Disco 17:20

17:55

17:10

17:35

17:30

18:05

Feminino

Masculino

Feminino

Masculino

Masculino

Masculino

Feminino

Feminino

18:40

14:00

14:30

15:45

15:30

15:35

16:05

16:25

16:45

16:30

Fem/ Masc.

400 Metros

Acreditação 1º dia - 05 de junho

Acreditação 2º dia - 06 de junho 8h30 / 09h15 (só para quem não tenha feito no 1º dia)

12h30 / 15h15

Disco Masculino

Séries

09:30

09:50

09:00

10:30

10:45

11:00

12:25

12:35

3.000Mt Obstáculos

10.000 Metros Marcha

Feminino

Masculino

Comprimento

Câmara de Chamada

18:25

800 m Feminino 12:2012:10Séries

Dardo Feminino

Séries

6
 d

e
 j
u
n
h
o

08:20

08:50

08:55

09:05

09:20

09:40

08:50

11:00

11:35

600gr

Programa detalhado

Horários

Feminino

Entrada na 

Pista

1,06 – Eliminatórias

100 Mt Barreiras Feminino

5.000 Metros Feminino

Vara Feminino

17:45

17:30

5.000 Metros Masc

400 Mt Barreiras Masculino

400 Mt Barreiras Feminino

Martelo Masculino

17:40

18:15

18:30Pista 1/ Pista 5

5
 d

e
 j
u
n
h
o

17:50

Comprimento

17:25
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2.5

2.6

2.7

2.7.1

2.7.2

2.7.3

3

AAL

U.Lisboa

AAUM

U.Porto

n.d

25/04/2015

AAUM

U.Porto

2001-02

2014-15

05.51,92

02.13,8

4 x 400 m

Estafeta Medley

A indicação da marca deve ser colocada no atleta que realizará o primeiro percurso.

AAULHT

U.Lisboa

AAL

AEESEL

AAL

NOVA

14/05/20171500 m Amélia Vitorino 2016-17 04.29,02AEFMH

IPP

18/06/1995

800 m Salomé Afonso 2018-19 2:07.44 19/05/2019

3000 m Sara Moreira 2009-10 09.03,93 24/04/2010

100 m Sónia Tavares 2012-13 11,70 12/05/2013

100 m Barreiras Eva Vital

Faro

Leiria

Lisboa

Clube Localidade

Faro

Guimarães

V.R. Santo António

Faro

V.R. Santo António

Leiria

Faro

IPSantarém

26/05/2018

3000 m obstaculos

L. Dardo (planador)

L. Peso

Triplo Salto 19/05/2019

S. Vara Marta Onofre 2016-17 4.00AAULHT

AEISCSP

Marisa Anselmo

Póv. do Varzim

Lisboa

Guimarães

Braga

Lisboa

Leiria

Ana Oliveira 2018-19 13.00

12/05/2013

5000 m Susana Godinho 2017-18 16:45.08AEUFP

U.Porto

10000 m Marcha Daniela Cardoso 2014-15 48.17,96 25/04/2015

14/05/2017

18/05/2019

U.Porto

IPLeiria

2010-11 1.75

Eventuais trocas de atletas são gratuitas.

Trocas

Planos de contingência

Devem todos os agentes consultar os planos de contingência da FADU e da instalaçao desportiva, que podem ser 

encontrados no Portal, no respetivo evento.

Acesso à instalação desportiva

O acesso à instalação desportiva apenas poderá ser realizado por agentes credenciados. Se os clubes pretendem que os 

seus atletas sejam acompanhados pelos seus treinadores não universitários, têm de inscrever os mesmos no evento, com a 

função “Outros” e colocar o respetivo Termo de Responsabilidade. Posteriormente o valor de inscrição será anulada.

Estafetas

O custo de inscrição de cada estafeta referida no ponto 1, inclui a inscrição gratuita dos atletas.

Caso a troca seja efetiva (trocar a inscrição numa prova por outra prova), a inscrição na prova original será faturada.

São efetuadas junto da FADU até ao final do horário estabelecido para a acreditação e terão de ser efetuadas por um 

dirigente/delegado do Clube. Poderá o Clube delegar esta possibilidade num agente seu devidamente inscrito no evento (atleta ou 

oficial).

Cada troca tem o custo de uma inscrição Tipo 1 (3€). Quando o atleta apenas se encontra inscrito numa prova e se pretende 

inscrever na segunda, é considerada uma nova inscrição.

Carla Salomé Rocha 2012-13 10.09,95

400 m Barreiras Maria Valamatos 1994-95 59,77

18/06/1995

400 m Cátia Azevedo 2016-17 52,67 14/05/2017

200 m Maria do Carmo Tavares 1994-95 25.31

14/05/20172016-17 13,98

Recordes em Campeonatos Nacionais Universitários

25/04/2015

15/05/2011

Cristina Almeida 1993-94 48,80 29/05/1994

Irina Rodrigues 2010-11 13.32AAC

AAUAv Lisboa

Leiria

53.79U.Lisboa

IPG

Guimarães

Braga

19/05/201946,80U.Porto

AAC Leiria

29/05/1994

4 x 200 m U.Lisboa 1998-99 01.32,25 n.d

4 x 100 m AAL 1993-94 51,15

22/04/2012

L. Disco Rosário Sá 2014-15 .28,82

L. Martelo Irina Sustelo 2011-12

Outras informações

Termo de responsabilidade

Tem de ser preenchido e assinado por cada agente desportivo inscrito no evento (ex. atleta, dirigente, oficial, 

treinador).

Posteriormente tem de ser descarregado no perfil de cada agente, no Portal da FADU.

S. Altura

S. Comprimento

15/05/2011

Evelise Veiga 2018-19 6.13

Lisboa

n.d

n.d

Braga

L. Disco Irina Rodrigues 2018-19 59.21 18/05/2019

L. Dardo (picador) Cláudia Ferreira 2018-19

Femininos

Prova Atleta Época Marca Data
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4

874

886

911

913

918

920

Sofia Castanhas

23503 1044 Maria Barbosa U.Porto

13069 1053 Rita Santos U.Porto

21568 956 Beatriz Araújo Matias * IPSantarém

*Inscrição de 2º prazo

22589 1009 Maria Santos P.PORTO

21769 1010 Mariana Santos Alves P.PORTO

22527 1030 Erica Ribeiro U.Porto

7022 849 Joana Santos AAUAv

14217 852 Luísa Fontes AAUAv

18371 947 Sofia Rêma AEUFP

Patricia Alminhas

Daniela Amaro

Beatriz Andrade

Sara Vieira

Sara Pereira

Carina Veríssimo Silva

AAUAv

AAUBI

AAUBI

AAULL

AEESTeSL

AEFBAUL

Inês Fernandes Pires

18528

22222

19956

AEFCL

AEFMH

859

867

22475 835 Mariana Pereira AAIPS

22549 836 Priscila Muxagata AAIPS

18378 845 Daniela Matos AAUAv

22595

22485

22597

20444

21740

5264 821 Patrícia Vaz AAC

22538 826 Diana Rodrigues AAIPCA

22541 828 Mónica Rodrigues AAIPCA

Inscrições

100metros F

ID FADU Dorsal Nome Clube

22495 817 Marta Serra AAC

Faro

Guimarães

Leiria

n.d

Póv. do Varzim

Lisboa

Lisboa

AEUE

IPVC

AAULHT

nd

U.Porto

AAL

IPLeiria

U.Lisboa

01.30,52

03.24,29

01:58.58

22/04/2012L. Martelo João Venade

Braga

Masculinos

Prova Atleta Data

06/05/2007

2011-12 59.18

12/05/2013

L. Dardo (picador) Tiago Aperta 2016-17 60.74 14/05/2017

L. Peso Francisco Belo 2012-13 17.58

14/05/2017

Triplo Salto Marcos Caldeira 2011-12 14.87 22/04/2012

S. Vara Diogo Ferreira 2016-17 5,40AAULHT

AEFMH

Faro

Guimarães

Guimarães

S. Altura Paulo Conceição 2016-17 2,15 14/05/2017

José Santos 1997-98AAL

NOVA

Lisboa

Faro

25/04/2015

André Silva 2018-19 19/05/2019

10000 m Marcha Amaro Teixeira 2014-15 44.54,44AAUBI

P.Porto

Braga

Leiria
S. Comprimento 7,37

29/05/1994

NOVA

Lisboa

Lisboa

19/05/2019

5000 m Filipe Fialho 2017-18 14:50.31 26/05/2018

3000 m obstaculos Ricardo Ferreira 2018-19 09.13,12AEISCTE-IUL

AEIST

Leiria

Lisboa

26/05/2018

3000 m António Travassos 1996-97 08.08,83 n.d

1500 m Gonçalo Casimiro 2017-18 03:52.82NOVA Lisboa

n.d

U.Porto

Marca Localidade

29/05/1994

800 m Bernardo Pereira 2018-19 1:55.57 19/05/2019

400 m Barreiras João António 1993-94 56,55AAL

IPLeiria

Lisboa

Leiria

29/05/1994

400 m Jorge Colaço 2017-18 48.20 26/05/2018

200 m Luis Barroso 1993-94 21,79AAL

100 m Ricardo Alves 2000-01 10,45 n.d

110 m B Luís Sá 2006-07 14,33

FDUL n.d

Clube Época

22/04/2012

22/04/2012

22/04/2012

22/04/2012

22/04/2012

L. Disco

4 x 100 m

4 x 200 m

4 x 400 m

Estafeta Medley

Edujose Lima

U.Porto

AAL

IPLeiria

nd

2018-19

1994-95

2009-10

1993-94

2017-18

52.67

41,62
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23471 889 André Silva

Nuno Nascimento

Pedro da Silva

P.Leiria

P.PORTO

P.PORTO

P.PORTO

U.Porto

U.Porto

U.Porto

U.Porto

995

1003

1018

1019

1036

1047

NOVA

João Pedro Ferreira AEISEC

1049

1050

AAUM

IPC

22177 965 Renildo Furtado IPVC

22550 966 Ahmed Amiruddin NOVA

14082 935 João Ferreira AEISEC

20579 936

23505 948 Pedro Baptista IPC

10907 976 Tiago Tavares

22510

13087

23464 979 Edilson Quintero P.Leiria

22046 987 Miguel Calado P.Leiria

23470 949 Pedro Fernandes

22527 22527 Erica Ribeiro U.Porto

22489 957 Catarina Rosa * IPSantarém

*Inscrição de 2º prazo

18528 18528 Sofia Castanhas AAUAv

22222 22222 Inês Fernandes Pires AAUBI

13089 13089 Catarina Queirós U.Porto

2263

22589

13082

2263

22589

13082

Raquel Lourenço

Maria Santos

Berenice Vila

NOVA

P.PORTO

U.Porto

ID FADU Dorsal Nome Clube

22535 22535 Carolina Neves AAIPS

21649 21649 Beatriz Saldanha Guilherme AAUAv

23542 Francisco Ponces * P.PORTO1002

100metrosBarreiras F

*Inscrição de 2º prazo

6058 983 João Pinto * P.Leiria

21646 1056 Tiago Carvalho Miranda U.Porto

8778 856 Rafael Ferreira * AAUAv

23489 1001 Diogo Tabuaço * P.PORTO

12963 990 Rafael Correia P.Leiria

22186 991 Ricardo Machado P.Leiria

22678

23480

23530

18601

22520

21342

Tomás Luz

Gonçalo Mendes

Tiago Teixeira

Tomás Alves Dinis

José Monteiro

Miguel Miranda

10336 925 Rafael Jorge AEFMH

22525 840 Tiago Rocha AAIPS

21652 844 Bruno Lemos AAUAv

22492 847 Henrique Eugénio AAUAv

23517 813 José Pedro Toscano AAC

18577 827 Miguel Gonçalves AAIPCA

22543 829 Nuno Ribeiro AAIPCA

21643 858 Rodrigo Rito AAUAv

Nome Clube

2437 806 Diogo Saldanha AAC

100metros M

ID FADU Dorsal
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21643 858 Rodrigo Rito AAUAv

23471 889 André Silva AAUM

21616 894 João Juncal

23505

23506

22510 1049 Nuno Nascimento

14082 935

AAUM

18577 827 Miguel Gonçalves AAIPCA

22543 829 Nuno Ribeiro AAIPCA

21734 857 Rodrigo Cordeiro Agostinho AAUAv

200metros M

U.Porto

21646 1056 Tiago Carvalho Miranda U.Porto

13208 989 Pedro Chá-Chá P.Leiria

22186 991 Ricardo Machado P.Leiria

21342 1047 Miguel Miranda U.Porto

22177 965 Renildo Furtado IPVC

22046 987 Miguel Calado P.Leiria

21739 988 Miguel Simões P.Leiria

21755 899 Miguel Silva AAUM

10336 925 Rafael Jorge AEFMH

19413 930 Sérgio Alves AEISA

948

950

AEISEC

IPC

IPC

João Ferreira

Pedro Baptista

Pedro Santos

ID FADU Dorsal Nome Clube

22536 806 Diogo Saldanha AAC

21778 1014 Sandra Sá P.PORTO

13069 1053 Rita Santos U.Porto

21568 956 Beatriz Araújo Matias * IPSantarém

*Inscrição de 2º prazo

21758 997 Ana Teixeira P.PORTO

23482 999 Bruna Borges P.PORTO

21769 1010 Mariana Santos Alves P.PORTO

22527 1030 Erica Ribeiro U.Porto

20721 960 Daniela Barata IPVC

18189 962 Fátima Coutinho IPVC

21720 993 Tatiana Francisco P.Leiria

22485 911 Beatriz Andrade AEESTeSL

21740 920 Carina Veríssimo Silva AEFMH

14919 926 Rafaela Cassis Morgado AEFMH

14217 852 Luísa Fontes AAUAv

18586 868 Joana Silva AAUBI

22595 886 Daniela Amaro AAULL

22541 828 Mónica Rodrigues AAIPCA

22475 835 Mariana Pereira AAIPS

22549 836 Priscila Muxagata AAIPS

200metros F

ID FADU Dorsal Nome Clube

22495 817 Marta Serra AAC

21628 1011 Miguel Moreira P.PORTO

20650 1051 Pedro Matos U.Porto

*Inscrição de 2º prazo

23498 907 David Neves * AEESTeSC

ID FADU Dorsal Nome Clube

22525 840 Tiago Rocha AAIPS

12963 990 Rafael Correia P.Leiria

18527

21681

21718

20579

860

906

933

936

Tiago Santos

Martim Novo Faustino

Francisco Ferraz

João Pedro Ferreira

AAUAv

AEESSA

AEISCTE-IUL

AEISEC

110metrosBarreiras M
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AAUBI

AAUM

AEFBAUL

AEFMH

Joana Silva

Jerusa Semedo

Tatiana Gonçalves

Rafaela Cassis Morgado

18586

22578

20307

14919

868

891

914

926

*Inscrição de 2º prazo

22510 1049 Nuno Nascimento U.Porto

21644 908 Ibrahim da Gama * AEESTeSC

23489 1001 Diogo Tabuaço * P.PORTO

21739 988 Miguel Simões P.Leiria

22531 1026 Bernardo Moreira U.Porto

23506 950 Pedro Santos IPC

7123 978 Bernardo Pereira P.Leiria

22233 981 Gonçalo Oliveira P.Leiria

21616 894 João Juncal AAUM

22554 896 João Peixoto AAUM

19413 930 Sérgio Alves AEISA

9340 864 Daniel Moreira Almeida AAUBI

9139 866 Filipe Rosa AAUBI

18309 869 João Varão AAUBI

ID FADU Dorsal Nome Clube

21653 807 Diogo Santos AAC

22492 847 Henrique Eugénio AAUAv

22511 1046 Mariana Truta U.Porto

13069 1053 Rita Santos U.Porto

400metros M

23482 999 Bruna Borges P.PORTO

21778 1014 Sandra Sá P.PORTO

4888 1016 Sofia Gonçalves P.PORTO

18189 962 Fátima Coutinho IPVC

21720 993 Tatiana Francisco P.Leiria

21758 997 Ana Teixeira P.PORTO

18537 946 Angélica Pereira AEUFP

7069 954 Vera Lima IPiaget-VNG

20721 960 Daniela Barata IPVC

ID FADU Dorsal Nome Clube

9386 815 Luísa Pereira AAC

23519 834 Inês Matos AAIPS

AEFML

AEISMAI

Joana Leça da Veiga

Francisca Catarino

21662

21655

927

941

400metros F
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AAUAv

AAUBI

AAUM

AEFBAUL

23519

21649

18378

19956

22578

20307

834

842

845

874

891

914

ID FADU Dorsal Nome Clube

*Inscrição de 2º prazo

22592 904 Inês Pinto * AEESHTE

12966 969 Catarina Cidade do Carmo NOVA

4888 1016 Sofia Gonçalves

16479 1045 Maria Carvalho U.Porto

21582 1055 Sara Neiva U.Porto

17355 975 Salomé Paulo Afonso * NOVA

*Inscrição de 2º prazo

18044 992 Sofia Pegas Duarte P.Leiria

20809 1005 Joana Midão P.PORTO

23491 1038 Laura Pacheco U.Porto

14170 953 Djamila Tavares IPG

23124 967 Alexandra Canedo NOVA

17016 972 Margarida Silva NOVA

22494 824 Vera Simões AAC

20935 841 Mariana Costa Santos AAIUEM

22560 931 Inês Saraiva AEISCE

20080

22497

21662

18706

912

916

927

928

AEESTeSL

AEFCL

21672 901 AEESAD

AEFML

AEFMV

Mariana Regalo

Beatriz Cruz

Joana Bagagem

Joana Leça da Veiga

Carla Rodrigues

800metros F

ID FADU Dorsal Nome Clube

14034 808 Francisca Cantante AAC

7243 1006 João Mota P.PORTO

20583 1020 Afonso Caetano U.Porto

23192 1035 José Lobo U.Porto

838 Tiago Mina AAIPS

21725 942 João Pombal AEISMAI

22492

18527

9340

13450

21681

847

860

864

876

906

Henrique Eugénio

Tiago Santos

21744

Daniel Moreira Almeida

Ricardo Opinião

Martim Novo Faustino

AAUAv

AAUAv

AAUBI

AAUBI

AEESSA

AAIPCA

Inês Matos

Beatriz Saldanha Guilherme

Daniela Matos

Patricia Alminhas

Jerusa Semedo

P.PORTO

400metrosBarreiras M

18371 947 Sofia Rêma AEUFP

7069 954 Vera Lima IPiaget-VNG

18189 962 Fátima Coutinho IPVC

23292 937 Raquel ter Haar AEISEG

21655 941 Francisca Catarino AEISMAI

18537 946 Angélica Pereira AEUFP

Tatiana Gonçalves

AAIPS

AAUAv

400metrosBarreiras F

ID FADU Dorsal Nome Clube

20386 802 Andreia Eliseu AAC

18042 804 Carolina Sarabando AAC

22538 826 Diana Rodrigues
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14034 808 Francisca Cantante

22494 824 Vera Simões

20935 841

21775 1013 Samuel Ferreira Rios

10397 892 João Alves Lopes

AAUBI

AAUBI

AEESAD

AEESTeSL

AEISEL

AEISMAI

AAC

AAC

Mariana Costa Santos AAIUEM

1.500metros F

ID FADU Dorsal Nome Clube

13451 803 Andreia Pingueiro AAC

863

878

901

912

22185

20320

21672

20080

Carolina Boulhosa

Rita Mestre

Mariana Regalo

Beatriz Cruz

19237

23491 1038 Laura Pacheco U.Porto

16479 1045 Maria Carvalho U.Porto

23504 958 Joana Lopes * IPSantarém

*Inscrição de 2º prazo

17016 972 Margarida Silva NOVA

22473 1022 Ana Alves U.Porto

9181 1023 Anabela Aguiar U.Porto

18706 928 Carla Rodrigues AEFMV

14170 953 Djamila Tavares IPG

23124 967 Alexandra Canedo NOVA

P.PORTO

2518 1031 João Cruz U.Porto

23163 1033 Jorge Pereira U.Porto

18038 923 Eduardo Oliveira AEFMH

7123 978 Bernardo Pereira P.Leiria

18198 994 Tiago Conde P.Leiria

22486

939

940

Tiago Conceição

Bernardo Borges

AAUM

16071 893 João Fernandes AAUM

22554 896 João Peixoto AAUM

21722 875 Pedro Bessa AAUBI

20330 881 David Azevedo AAUE

23510 890 Eduardo Dias AAUM

18660 865 Diogo Salvado AAUBI

9139 866 Filipe Rosa AAUBI

18309 869 João Varão AAUBI

22487 818 Martim Oliveira AAC

18739 822 Paulo Garcia AAC

12986 850 João Eduardo Ferreira AAUAv

800metros M

ID FADU Dorsal Nome Clube

21653 807 Diogo Santos AAC
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*Inscrição de 2º prazo

3.000metrosObstáculos F

ID FADU Dorsal Nome Clube

18386 837 Rita Coelho AAIPS

22451 1054 Roberto Machado U.Porto

Carolina Boulhosa

Samuel Ferreira Rios *

3.000metrosObstáculos M

ID FADU Dorsal Nome Clube

13450 876 Ricardo Opinião AAUBI

12966 969 Catarina Cidade do Carmo

22504 977 Alexandra Oliveira P.Leiria

9181 1023 Anabela Aguiar U.Porto

10416 1039 Laura Regalado U.Porto

AAUBI

20320 878 Rita Mestre AAUBI

18017 880 Carolina Escada AAUE

22185 863

5.000metros F

ID FADU Dorsal Nome Clube

18386 837 Rita Coelho AAIPS

P.PORTO

22493 915 Duarte Cunha * AEFCL

6956 877 Ricardo Sousa AAUBI

22565 964 Gonçalo Amorim IPVC

1946 1042 Manuel Curral U.Porto

21775 1013

NOVA

14352 971 Inês Amorim NOVA

22592 904 Inês Pinto * AEESHTE

*Inscrição de 2º prazo

22472 1022 Ana Alves U.Porto

18245 903 Alice Oliveira AEESEnfP

22497 916 Joana Bagagem AEFCL

13978 921 Daria Melnyk AEFMH

17449 1057 Tiago Silva U.Porto

22530 1058 Tomás Azevedo U.Porto

21775 1013 Samuel Ferreira Rios P.PORTO

2518 1031 João Cruz U.Porto

1946 1042 Manuel Curral U.Porto

20394 952 Bernardo Rocha IPG

18198 994 Tiago Conde P.Leiria

18657 1012 Rafael Castro Lopes P.PORTO

23510 890 Eduardo Dias AAUM

10397 892 João Alves Lopes AAUM

16071 893 João Fernandes AAUM

14913 839 Tiago Oliveira AAIPS

12986 850 João Eduardo Ferreira AAUAv

8686 882 Diogo Fernandes AAUE

João Pedro

Diogo Salvado

Miguel Marta Belo

Pedro Bessa

David Azevedo

AAUAv

AAUBI

AAUBI

AAUBI

AAUE

21650

18660

7179

21722

20330

851

865

872

875

881

1.500metros M

ID FADU Dorsal Nome Clube

22487 818 Martim Oliveira AAC
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Francisco Laranjeira14329

839

851

861

877

882

883

14913

21650

2554

7179

16937

21722

*Inscrição de 2º prazo

LançamentodoDardo F

ID FADU Dorsal Nome Clube

23494 810 Jéssica Duarte AAC

10.000metrosMarcha M

ID FADU Dorsal

AAIPS

AAUAv

AAUBI

AAUBI

AAUBI

AAUBI

AAUBI

AAUE

AAUE

Tiago Oliveira

João Pedro

António Barros

Miguel Marta Belo

Nuno Ferreira

Pedro Bessa

Ricardo Sousa

872

873

875

Nome

18589 1017 Telma Alves Vilaça P.PORTO

12546 1028 Cláudia Ferreira U.Porto

21818 1000 Diana Alves Gomez * P.PORTO

22209 830 Alice Silva AAIPS

20307 914 Tatiana Gonçalves AEFBAUL

21773 998 Bárbara Bica P.PORTO

11104

10113

943

986

Marta Batalha

Mariana Graça Bento

AEIST

P.Leiria

Nome Clube

6956 877 Ricardo Sousa AAUBI

13450 876 AAUBIRicardo Opinião

21751 898 Juliana Galvão AAUM

8602 963 Fatima Pereira IPVC

20810 1052 Raquel Pimentel U.Porto

23532 801 Ana Costa AAC

22526 831 Ana Leonor AAIPS

22184 871 Margarida Sá AAUBI

22493 915 Duarte Cunha * AEFCL

10.000metrosMarcha F

ID FADU Dorsal Nome Clube

*Inscrição de 2º prazo

18657 1012 Rafael Castro Lopes P.PORTO

22451 1054 Roberto Machado U.Porto

22530 1058 Tomás Azevedo U.Porto

13689 961 David Pedrosa IPVC

22565 964 Gonçalo Amorim IPVC

18883 985 Marco Gameiro P.Leiria

10729 897 José Pires AAUM

18284 944 Rui Cruz AEIST

20394 952 Bernardo Rocha IPG

Clube

14309 811 João Pontes AAC

7107 814 Leandro Rosas AAC

6956

8686

ID FADU Dorsal

Diogo Fernandes

5.000metros M
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15712 1021 Alexandre Moreira U.Porto

*Inscrição de 2º prazo

16961 982 Ines Carreira P.Leiria

13001 968 Bernardo Oliveira NOVA

23527 1007 Leandro Gonçalves P.PORTO

23539 1008 Marco Paredes * P.PORTO

*Inscrição de 2º prazo

LançamentodoMartelo M

ID FADU Dorsal Nome Clube

8201 870 Luís Quinta-Nova AAUBI

23518 832 Ângela Silva AAIPS

14924 887 Ana Granja AAUM

722 900 Ana Pinto AAUTAD

LançamentodoMartelo F

ID FADU Dorsal Nome Clube

23494 810 Jéssica Duarte AAC

23530 1018 Tiago Teixeira P.PORTO

20583 1020 Afonso Caetano U.Porto

23493 910 Rúben Silva * AEESTeSC

*Inscrição de 2º prazo

23488 1060 Francisco Lemos * P.PORTO

7184 938 Daniel Santiago AEISEL

15678 970 Eduardo Encarnação NOVA

10907 976 Tiago Tavares NOVA

22437 884 Gonçalo Muidine AAULHT

10649 888 André Alves AAUM

20372 919 Tomás Rodrigues AEFCL

ID FADU Dorsal Nome Clube

22542 853 Marcelo Reis AAUAv

8201 870 Luís Quinta-Nova AAUBI

10113 986 Mariana Graça Bento P.Leiria

14905 1037 Juliana Rei U.Porto

LançamentodoDisco M

722 900 Ana Pinto AAUTAD

22509 934 Inês Diogo AEISCTE-IUL

14891 980 Eliana Bandeira P.Leiria

19827 809 Irina Rodrigues AAC

22222 867 Inês Fernandes Pires AAUBI

14924 887 Ana Granja AAUM

23493 910 Rúben Silva * AEESTeSC

LançamentodoDisco F

ID FADU Dorsal Nome Clube

15678 970 Eduardo Encarnação NOVA

22453 973 Nuno Cidade do Carmo NOVA

4633 1034 José Gonçalves U.Porto

23400 929 Daniel Coelho AEINP

23509 945 Mário Marques AESSNorteCVP

13145 951 Tiago Pires IPC

LançamentodoDardo M

ID FADU Dorsal Nome Clube

22481 922 Dinis Rainha AEFMH
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10113 986 Mariana Graça Bento P.Leiria

17423 1029 Cláudia Rodrigues U.Porto

21586 1043 Maria Ana Leite U.Porto

7110 854 Mariana Conde AAUAv

18548 855 Miriam Tavares AAUAv

18578 862 Carolina Alves Ribeiro AAUBI

ID FADU Dorsal Nome Clube

23492 805 Catarina Cunha AAC

22522 843 Beatriz Santos AAUAv

10623 917 Rui Marques AEFCL

23516 1032 Afonso Dinis * P.PORTO

SaltoemAltura F

22489 957 Catarina Rosa * IPSantarém

SaltocomVara M

ID FADU Dorsal Nome Clube

*Inscrição de 2º prazo

*Inscrição de 2º prazo

10557

23470

21606

924

949

996

Gonçalo Uva

Pedro Fernandes

João Mário Araújo

AEFMH

IPC

U.Porto

20020 1004 Inês Ferrão P.PORTO

10685 1015 Sofia Carneiro P.PORTO

21601 1040 Leonor Suzano U.Porto

ID FADU Dorsal Nome Clube

22728 825 Pauline Dondassé AAESSVA

21678 932 Carlota Pereira AEISCTE-IUL

U.PortoBeatriz Baptista10247083

SaltocomVara F

15712 1021 Alexandre Moreira U.Porto

23539 1008 Marco Paredes * P.PORTO

23493 910 Rúben Silva * AEESTeSC

20372 919 Tomás Rodrigues AEFCL

7184 938 Daniel Santiago AEISEL

13001 968 Bernardo Oliveira NOVA

*Inscrição de 2º prazo

23488 1060 Francisco Lemos * P.PORTO

22542 853 Marcelo Reis AAUAv

22437 884 Gonçalo Muidine AAULHT

10649 888 André Alves AAUM

LançamentodoPeso M

ID FADU Dorsal Nome Clube

16961 982 Ines Carreira P.Leiria

21773 998 Bárbara Bica P.PORTO

17423 1029 Cláudia Rodrigues U.Porto

22509 934 Inês Diogo AEISCTE-IUL

18371 947 Sofia Rêma AEUFP

14891 980 Eliana Bandeira P.Leiria

ID FADU Dorsal Nome Clube

5264 821 Patrícia Vaz AAC

22580 902 Débora Quaresma AEESEL

LançamentodoPeso F
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23536 1059 Leonor Sottomayor * P.PORTO

*Inscrição de 2º prazo

23480

18601

22539

Gonçalo Mendes

Tomás Alves Dinis

23489 1001 P.PORTO

*Inscrição de 2º prazo

13087 1050 Pedro da Silva U.Porto

8778 856 Rafael Ferreira * AAUAv

4754 955 Alexandre Cardeira * IPSantarém

23488 1060 Francisco Lemos * P.PORTO

Diogo Tabuaço *

NOVA

23464 979 Edilson Quintero P.Leiria

20676 1048 Nuno Espinhosa U.Porto

Luís Viegas

1003

1019

1041

P.PORTO

P.PORTO

U.Porto

IPC

13231 959 César Brito IPVC

10907 976 Tiago Tavares

848 Hugo Duarte AAUAv

21734 857 Rodrigo Cordeiro Agostinho AAUAv

21553 879 Simão Pereira AAUBI

21757 895 João Morado AAUM

23470 949 Pedro Fernandes

14106

9322 819 Nelson Pinto AAC

22543 829 Nuno Ribeiro AAIPCA

21670 846 Diogo Oliveira AAUAv

SaltoemComprimento M

ID FADU Dorsal Nome Clube

23490 909 Maria Inês Teixeira * AEESTeSC

21601 1040 Leonor Suzano U.Porto

21586 1043 Maria Ana Leite U.Porto

17883 1046 Mariana Novo U.Porto

20020 1004 Inês Ferrão P.PORTO

13082 1025 Berenice Vila U.Porto

17423 1029 Cláudia Rodrigues U.Porto

20444 918 Sara Pereira AEFCL

23292 937 Raquel ter Haar AEISEG

2263 974 Raquel Lourenço NOVA

22541 828 Mónica Rodrigues AAIPCA

7022 849 Joana Santos AAUAv

18578 862 Carolina Alves Ribeiro AAUBI

ID FADU Dorsal Nome Clube

10798 816 Maria João Esteves AAC

5264 821 Patrícia Vaz AAC

20676 1048 Nuno Espinhosa U.Porto

23516 996 Afonso Dinis * P.PORTO

SaltoemComprimento F

*Inscrição de 2º prazo

18527 860 Tiago Santos AAUAv

21553 879 Simão Pereira AAUBI

21725 942 João Pombal AEISMAI

ID FADU Dorsal Nome Clube

9322 819 Nelson Pinto AAC

21670 846 Diogo Oliveira AAUAv

SaltoemAltura M
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Estafeta Medley M

Equipa Clube

AAC AAC

22539 1041 Luís Viegas

14106 848

Mariana Novo

AAUAv AAUAv

AAUAv 2 AAUAv

Equipa

AAUBI

NOVA NOVA

P.PORTO P.PORTO

AAIPS AAIPS

NOVA NOVA

P.PORTO P.PORTO

P.PORTO 2 P.PORTO

U.Porto U.Porto

Clube

AAC AAC

AAC 2 AAC

U.Porto 2 U.Porto

P.Leiria P.Leiria

AAUAv AAUAv

AAUAv 2 AAUAv

AAUBI AAUBI

AAUM AAUM

P.PORTO 2 P.PORTO

U.Porto 2 U.Porto

Estafeta Medley F

U.Porto U.Porto

AAUBI

Hugo Duarte

TriploSalto M

13089 1027 Catarina Queirós U.Porto

17883 1046

U.Porto

20676 1048 Nuno Espinhosa U.Porto

21715 905 Gonçalo Carvalho Santos AEESSA

23464 979 Edilson Quintero P.Leiria

18601 1019 Tomás Alves Dinis P.PORTO

AAUAv

8808 885 Oleksandr Lyashchenko AAULHT

21757 895 João Morado AAUM

ID FADU Dorsal Nome Clube

23511 812 José Neves AAC

18093 820 Nuno Sénica AAC

U.Porto

7110 854 Mariana Conde AAUAv

18548 855 Miriam Tavares AAUAv

19991 984 Juliana Brites P.Leiria

10798 816 Maria João Esteves AAC

10362 823 Suzana Cruz AAC

22522 843 Beatriz Santos AAUAv

TriploSalto F

ID FADU Dorsal Nome Clube
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5
Clubes elegíveis para Troféu Coletivo (a confirmar após acreditação)

P.PORTO

U.Porto

Clube

Coletivo

AEFMH

AEISCTE-IUL

AEISMAI

AEIST

IPC

IPSantarém

IPVC

NOVA

P.Leiria

AAC

AAIPCA

AAIPS

AAUAv

AAUBI

AAUE

AAUM

AEESTeSC

AEFCL

Atletas

7

11

19

24

40

3

3

3

4

4

4

13

4

5

8

24

4

11

19

19
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